
Smlouvu o výpůjčce pozemku
podle ustanoveni § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,Smlouva")

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

IČO: 60461373 DIČ: CZ60461373
zapsaná v registru ekonomických subjektů čsú
sídlo: Technická 1905/5, Praha 6 - Dejvice, PSČ 166 28
zastoupená: prof. Dr. RNDr. Pavlem Matějkou, rektorem

ID datové schránky: sp4j9ch
(dále jen "půjčitel" nebo "VŠCHT Praha")

a

Městská část Praha 6
IČO: 00063703 DIČ: CZ00063703
zapsaná v registru ekonomických subjektů čsú
sídlo: Čs. armády 601/23, Praha 6 - Bubeneč, PSČ 160 00
zastoupená: Mgr. Janem Lacinou, místostarostou městské části Praha 6
bankovní spoj.: 9021-2000866399/0800
ID datové schránky: bmzbv7c
(dále jen "vypůjčitel" nebo "městská část Praha 6")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu

Článek I.
Předmět a účel Smlouvy

l) půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parč. č. 587/6 v obci Praha, k. ú. Dejvice,
o výměře 3000 m' (dále jen ,,předmět výpůjčky").

2) vypůjčitel si předmět výpůjčky vypůjčuje od půjčitele za účelem organizace a realizace akce
,,Festival ambasád", a to za podmínek stanovených dále touto Smlouvou.

3) Předmět výpůjčky je specifikován v přiloženém situačním plánku, který tvoří nedílnou
součást této Smlouvy jako její příloha č. 1.

Článek Il.
Doba výpůjčky

l) Vypůjčitel má právo užívat předmět výpůjčky bezplatně ke sjednanému účelu po dobu
určitou, a to od 03. 06. 2022 do 04. 06. 2022, nejdříve však ode dne nabyti účinnosti této
Smlouvy podle ČI. V. této Smlouvy.

Článek Ill.
Závazková část

l) vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stávajIcIm stavu, tj. ve stavu způsobilém k uživání
k účelu sjednanému v ČI. l. odst. 2) této Smlouvy.

2) vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v rozsahu dle ČI. I. Smlouvy, a to jen
ke sjednanému účelu.



3) Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky a jeho bezprostřední okolí udržovat v čistotě a
pořádku v souladu s platnými právními předpisy. Případné znečištěni je vypůjčitel povinen
bez průtahů odstranit, nebo označit podle platných právních předpisů.

4) Vypůjčitel nesmí provádět jakékoli stavební zásahy do předmětu výpůjčky bez písemného
souhlasu půjčitele a bez povolenI přIslušných správních orgánů.

5) Po skončeni výpůjčky je vypůjčitel povinen uvést předmět výpůjčky do stavu, v jakém mu byl
předán.

6) půjčitel, včetně účastníků jeho výše uvedené akce, má po dobu výpůjčky právo přístupu na
předmět výpůjčky.

7)
·

·

Článek IV.
Skončeni výpůjčky

l) výpůjčka skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednána v čI. ||. této Smlouvy, nedohodne-li
se půjčitel s vypůjčitelem písemně jinak.

2) vypůjčitel vráti předmět výpůjčky zpět půjčiteli bez zbytečného odkladu po skončeni doby
výpůjčky sjednané v článku ||. této Smlouvy. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky vrátit
půjčiteli i před uplynutím dohodnuté doby, a to aniž by předmět výpůjčky ke smluvenému
účelu použil, kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže, nemůže předmět výpůjčky vrátit bez
jeho souhlasu.

3) Veškeré písemnosti se doručuji prostřednictvím kontaktních osob uvedených v ČI. Ill. odst. 6)
této Smlouvy, a to na uvedené e-mailové adresy. "

Článek V.
Zvláštní ustanovení

l) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

l) Veškeré otázky touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.
2) Smluvní strany shodně prohlašuji, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že Smlouva

je v celém rozsahu projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sepsána v tísni nebo za
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto prohlášení připojuji obě smluvní strany
níže své podpisy.

3) Smluvní strany berou na vědomi, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejněni
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem jejího uveřejněni v registru smluv. Dále platí, že nebude-li Smlouva
uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato Smlouva
bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů
od jejího uzavřen j. Zveřejněni Smlouvy v registru smluv zajistí vypůjčitel.

4) půjčitel bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby
poskytovat informace podle ustanoveni zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této Smlouvě
obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají,
a též prohlašuje, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažuje za důvěrné ani
za obchodní tajemství a souhlasí se zařazením textu této Smlouvy do veřejně volně
přístupné elektronické databáze smluv městské části Praha 6, včetně případných příloh.

2



5) Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění,
potvrzujici splněni podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. Uzavřeni
této Smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to usnesením ze
dne 09. 05. 2022 č. 3523/2022 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti
pro platnost tohoto právního jednání.

Příloha č. l: Situační plánek

V Praze dne:

Za VŠCHT Praha

V Praze dne:

Za městskou část Praha 6

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka,
rektor VŠCHT Praha

Mgr. jan Lacina
místostarosta MČ Praha 6

3



l

to

'a
' Ľ

. t m v " fh m ¥

. . ... . q .

- ' " '"" m "

,
P , ' ·

0 ¶ C:
;ě
Fm

A
<A

F

tá'. lál'
Ĺiľ !Ž
Lá.., EL

ES , m.
Y ~.Y . · ' .. m"(ii Ĺ ,

I PM

C

8ie
N

nm
-"l

,,,t;" :, ť',
: ¶m, ' ' " ." ' ' ' .'r .' , í':'; , .

P

F ." 'N " ' ' l " , L

, .Y" ' ' ' ' . ( ' · ' f

. t :" - 'i ". ., Ô ' 'd ·'
MRľ"j

0 ' t "' , \ ' " ' " '

" .'Lň¶ ®IEI®
' )'

' r p 4
. ,

-n n'p,t-,' í':" , ':"
C , .

Ý

·-· " Y
r. . , , ,

'-',.t

;'
. : · k .

.Y. 'r
,, A,! :. : '

t F '

, L ,

. , ,

' .¶ : U, , . · .

' ' ' " n ' .: ', ,
P .

S

' " :' .lX ',.
' Č Ĺ ' . ,

' " 1'"0 " '
, ,


